
 
MACEDONIAN 

ИНФОРМАЦИИ ЗА ЛЕКАРСТВА И МЕДИЦИНСКИ 
АПАРАТИ И ИНФОРМАТИВНА ЛИНИЈА ЗА ИТНИ 

СЛУЧАИ 
ENQUIRY ABOUT MEDICINES AND MEDICAL DEVICES, AND EMERGENCY 

HELPLINE 

Контактни податоци за информации во врска со лекарства кои се добиваат 
на рецепт 
Телефон Факсимил Електронска пошта и Интернет страни 
• 02 6232 8101 
• 1800 020 653 

(повикот е бесплатен) 

• 02 6232 8140 

 

Електронска пошта: info@health.gov.au 
Интернет страни: www.tga.gov.au 

Контактни податоци за информации во врска со лекарства кои не се 
добиваат на рецепт 
Телефон Факсимил Електронска пошта и Интернет страни 
• 02 6232 8652 
• 1800 020 653 

(повикот е бесплатен)  

• 02 6232 8659  

 

Електронска пошта: 
OTC.Medicines@health.gov.au  
Интернет страни: www.tga.gov.au 

Контактни податоци за информации во врска со дополнителни лекарства  
Телефон Факсимил Електронска пошта и Интернет страни 
• 02 6232 8634 
• 1800 020 653 

(повикот е бесплатен)  

• 02 6232 8577  

 

Електронска пошта: info@health.gov.au 
Интернет страни: www.tga.gov.au 

Контактни податоци за информации во врска со медицински апарати 
(вклучувајќи увоз/извоз) 
Телефон Факсимил Електронска пошта и Интернет страни 
• 1800 141 144 (повикот 

е бесплатен) 
•  1800 500 236 

(повикот од 
телепринтер е 

• 02 6232 8785  

 

Електронска пошта: 
cab.medical.device.information@health.gov.au 
Интернет страни: www.tga.gov.au 
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бесплатен) 

Контактни податоци за информации во врска со увезување или извезување на 
лекарства (вклучувајќи патување)  
Телефон Факсимил Електронска пошта и Интернет 

страни 
• (02) 6232 8444 
• 1800 170 723 (повикот 

е бесплатен)  

• (02) 6232 8605 

 

Електронска пошта: 
info@health.gov.au  
Интернет страни: www.tga.gov.au 

Контактни податоци за лекарствата/медицинските апарати кои ги купувате и кои се 
произведени според строгите упатства на Австралиските управни органи за здравство 
(Australian Health Authorities) 

• Телефон: 1800 020 653 (за лекарства) 
• Телефон: 1800 141 144 (за медицински апарати)  

Контактни податоци во случај на труење 
• Телефон: 13 11 26 
• Телефон: 13 14 50 (за лица од не-англиско говорно потекло) 

Контактни податоци во случај на негативни реакции на лекарствата 
Телефон Електронска пошта и Интернет страни 

• 1800 044 114 (повикот е бесплатен) 
• 1300 134 237 (линија за ургентни случаи) 

Електронска пошта: adrac@health.gov.au 

  

Контактни податоци за Комисијата за жалби во врска со здравствена нега (Health Care 
Complaints Commission) 
Телефон Електронска пошта и Интернет страни 

• 1800 043 159 (повикот е бесплатен) Електронска пошта: hccc@hccc.nsw.gov.au  

  

Информативна линија за итни случаи 
Телефон 
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• Бирајте ‘000’ за амбулантно возило, полиција или противпожарна служба 
• Друга информативна линија за итни случаи: 112 (На овој број можете да се јавите само од 

мобилен телефон) 

 


